
UCHWAŁA NR XXI/137/2026 
RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Górzno na lata 2026-2035 

Na podstawie art. 230 ust.6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1483 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XX/132/2025 Rady Miejskiej w Górznie z dnia 29 grudnia 2025 r. w sprawie 
Uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Górzno na lata 2026-2035, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Określa się wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2026-2027 zgodnie z załącznikiem nr 
2.”; 

2) Załącznik nr 1 do zmiany uchwały „Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta i Gminy Górzno na lata 2026-
2035” otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) Załącznik nr 2 do zmiany uchwały „Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2026-2027” otrzymuje 
brzmienie, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Górzno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie 
 

Adam Pobłocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676D853F-ABE6-4883-9F14-C77D3F2173DF. Podpisany Strona 1



załącznik nr 1 do
 uchwały nr XXI/137/2026

 z dnia 2026-01-29

- projekt -

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2026 33 485 862,52 31 555 740,46 10 409 399,00 257 509,00 12 117 990,00 3 118 534,08 5 652 308,38 2 035 543,48 1 930 122,06 153 000,00 1 776 756,70

2027 32 350 153,00 32 100 153,00 10 721 681,00 265 234,00 12 481 530,00 2 825 339,00 5 806 369,00 2 014 210,00 250 000,00 100 000,00 150 000,00

2028 33 422 782,00 33 172 782,00 11 032 610,00 272 926,00 12 843 494,00 2 907 274,00 6 116 478,00 2 072 622,00 250 000,00 50 000,00 200 000,00

2029 34 346 225,00 34 096 225,00 11 341 523,00 280 568,00 13 203 112,00 2 988 678,00 6 282 344,00 2 130 655,00 250 000,00 50 000,00 200 000,00

2030 35 161 671,00 35 011 671,00 11 647 744,00 288 143,00 13 559 596,00 3 069 372,00 6 235 214,00 2 188 183,00 150 000,00 50 000,00 100 000,00

2031 36 307 271,00 36 157 271,00 11 938 938,00 295 347,00 13 898 586,00 3 146 106,00 6 878 294,00 2 242 888,00 150 000,00 50 000,00 100 000,00

2032 36 886 823,00 36 886 823,00 12 237 411,00 302 731,00 14 246 051,00 3 224 759,00 6 550 871,00 2 298 960,00 0,00 0,00 0,00

2033 37 800 868,00 37 800 868,00 12 543 346,00 310 299,00 14 602 202,00 3 305 378,00 7 039 643,00 2 356 434,00 0,00 0,00 0,00

2034 38 662 764,00 38 662 764,00 12 856 930,00 318 056,00 14 967 257,00 3 388 012,00 7 132 509,00 2 415 345,00 0,00 0,00 0,00

2035 39 873 082,00 39 873 082,00 13 178 353,00 326 007,00 15 341 438,00 3 472 712,00 7 554 572,00 2 475 729,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676D853F-ABE6-4883-9F14-C77D3F2173DF. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2026 39 251 679,32 30 044 148,32 11 541 065,88 0,00 0,00 517 932,45 0,00 21 931,85 9 207 531,00 9 207 531,000,00 650 000,00

2027 31 818 153,00 30 193 742,00 11 967 348,00 0,00 0,00 356 000,00 0,00 18 173,08 1 624 411,00 865 315,000,00 0,00

2028 32 772 732,00 31 112 296,00 12 458 009,00 0,00 0,00 321 000,00 0,00 13 526,54 1 660 436,00 676 434,000,00 0,00

2029 33 696 175,00 32 027 027,00 12 951 346,00 0,00 0,00 289 000,00 0,00 10 840,91 1 669 148,00 1 301 918,500,00 0,00

2030 34 416 771,00 32 854 058,00 13 329 525,00 0,00 0,00 256 000,00 0,00 8 155,28 1 562 713,00 1 255 228,000,00 0,00

2031 35 579 271,00 33 688 887,00 13 705 418,00 0,00 0,00 218 000,00 0,00 4 134,53 1 890 384,00 1 365 429,000,00 0,00

2032 36 027 823,00 34 534 113,00 14 078 205,00 0,00 0,00 181 000,00 0,00 0,00 1 493 710,00 1 493 710,000,00 0,00

2033 36 941 868,00 35 384 605,00 14 442 831,00 0,00 0,00 134 000,00 0,00 0,00 1 557 263,00 1 557 263,000,00 0,00

2034 37 878 764,00 36 276 495,00 14 811 123,00 0,00 0,00 87 000,00 0,00 0,00 1 602 269,00 1 602 269,000,00 0,00

2035 39 373 082,00 37 146 963,00 15 182 882,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 2 226 119,00 2 226 119,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676D853F-ABE6-4883-9F14-C77D3F2173DF. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2026 -5 765 816,80 0,00 6 284 816,80 2 000 000,00 2 000 000,00 61 544,01 61 544,01 4 223 272,79 3 704 272,79

2027 532 000,00 532 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 650 050,00 650 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 650 050,00 650 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 744 900,00 744 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 728 000,00 728 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 859 000,00 859 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 859 000,00 859 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 784 000,00 784 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676D853F-ABE6-4883-9F14-C77D3F2173DF. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 519 000,00 519 000,00 58 220,00 0,00 58 220,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 532 000,00 532 000,00 71 850,00 0,00 71 850,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 650 050,00 650 050,00 45 460,00 0,00 45 460,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 650 050,00 650 050,00 45 460,00 0,00 45 460,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 744 900,00 744 900,00 68 003,00 0,00 68 003,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 728 000,00 728 000,00 69 840,00 0,00 69 840,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 859 000,00 859 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 859 000,00 859 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 784 000,00 784 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676D853F-ABE6-4883-9F14-C77D3F2173DF. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 307 000,00 0,00 1 511 592,14 5 796 408,940,00

2027 x x x x 0,00 5 775 000,00 0,00 1 906 411,00 1 906 411,000,00

2028 x x x x 0,00 5 124 950,00 0,00 2 060 486,00 2 060 486,000,00

2029 x x x x 0,00 4 474 900,00 0,00 2 069 198,00 2 069 198,000,00

2030 x x x x 0,00 3 730 000,00 0,00 2 157 613,00 2 157 613,000,00

2031 x x x x 0,00 3 002 000,00 0,00 2 468 384,00 2 468 384,000,00

2032 x x x x 0,00 2 143 000,00 0,00 2 352 710,00 2 352 710,000,00

2033 x x x x 0,00 1 284 000,00 0,00 2 416 263,00 2 416 263,000,00

2034 x x x x 0,00 500 000,00 0,00 2 386 269,00 2 386 269,000,00

2035 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 726 119,00 2 726 119,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676D853F-ABE6-4883-9F14-C77D3F2173DF. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2026 3,36% 8,13% 12,20% 12,20% TAK TAK

2027 2,73% 7,73% 11,86% 11,86% TAK TAK

2028 3,01% 7,87% 11,46% 11,46% TAK TAK

2029 2,84% 7,58% 10,48% 10,48% TAK TAK

2030 2,90% 7,56% 8,72% 8,72% TAK TAK

2031 2,64% 8,14% 8,22% 8,22% TAK TAK

2032 3,09% 7,53% 8,00% 8,00% TAK TAK

2033 2,88% 7,39% 7,79% 7,79% TAK TAK

2034 2,47% 7,01% 7,69% 7,69% TAK TAK

2035 1,50% 7,61% 7,58% 7,58% TAK TAK

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676D853F-ABE6-4883-9F14-C77D3F2173DF. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2026 500 998,08 500 998,08 472 940,58 1 776 756,70 1 776 756,70 1 776 756,70 782 892,04 782 892,04 730 326,12

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676D853F-ABE6-4883-9F14-C77D3F2173DF. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2026 3 376 802,00 3 376 802,00 1 853 256,70 1 371 257,04 486 528,04 884 729,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676D853F-ABE6-4883-9F14-C77D3F2173DF. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2026 519 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 532 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 500 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 500 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 594 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 578 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 534 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 534 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676D853F-ABE6-4883-9F14-C77D3F2173DF. Podpisany Strona 9



załącznik nr 2 do
 uchwały nr XXI/137/2026

 z dnia 2026-01-29

- projekt -

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 2 425 018,18 1 371 257,04 600 000,00 0,00 0,00 1 587 345,04

1.a - wydatki bieżące 755 755,60 486 528,04 0,00 0,00 0,00 306 910,04

1.b - wydatki majątkowe 1 669 262,58 884 729,00 600 000,00 0,00 0,00 1 280 435,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

851 912,18 536 792,04 0,00 0,00 0,00 383 410,04

1.1.1 - wydatki bieżące 709 519,60 460 292,04 0,00 0,00 0,00 306 910,04

1.1.1.1 Cyberbezpieczny Samorząd
Urząd Miasta i Gminy

Górzno
2023 2026 103 984,20 42 703,54 0,00 0,00 0,00 42 703,54

1.1.1.2
Opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta i Gminy
Górzno na lata 2026-2032 -

Urząd Miasta i Gminy
Górzno

2025 2026 53 382,00 53 382,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.3
Świadczenie usług z zakresu psychologii na potrzeby "Dziennego
Domu Pomocy w Górznie" -

Urząd Miasta i Gminy
Górzno

2025 2026 20 440,00 17 520,00 0,00 0,00 0,00 17 520,00

1.1.1.4 Opracowanie Planu Ogólnego Miasta i Gminy Górzno -
Urząd Miasta i Gminy

Górzno
2025 2026 140 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.5
Przebudowa i nadbudowa budynku remizy Ochotniczej Straży
Pożarnej w Górznie -

Urząd Miasta i Gminy
Górzno

2025 2026 146 326,90 21 300,00 0,00 0,00 0,00 21 300,00

1.1.1.6 Infrastruktura przedszkolna w Mieście i Gminie Górzno - ZESPÓŁ SZKÓŁ 2025 2026 245 386,50 225 386,50 0,00 0,00 0,00 225 386,50

1.1.2 - wydatki majątkowe 142 392,58 76 500,00 0,00 0,00 0,00 76 500,00

1.1.2.1
Przebudowa i nadbudowa budynku remizy Ochotniczej Straży
Pożarnej w Górznie -

Urząd Miasta i Gminy
Górzno

2025 2026 142 392,58 76 500,00 0,00 0,00 0,00 76 500,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 1 573 106,00 834 465,00 600 000,00 0,00 0,00 1 203 935,00

1.3.1 - wydatki bieżące 46 236,00 26 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.1
Opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
dla części m.Górzno

Urząd Miasta i Gminy
Górzno

2024 2026 23 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2
Opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
dla części m.Górzno-Wybudowanie

Urząd Miasta i Gminy
Górzno

2024 2026 7 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3
Opracowanie Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Górzno na lata 2026-
2032 -

Urząd Miasta i Gminy
Górzno

2025 2026 16 236,00 16 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 1 526 870,00 808 229,00 600 000,00 0,00 0,00 1 203 935,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676D853F-ABE6-4883-9F14-C77D3F2173DF. Podpisany Strona 1



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.1
Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1837C na odcinku ulic: Nowe Osiedle,
Freta, Kościelna, Rynek, Kościuszki, 11 Listopada, 3 Maja w msc.
Górzno -

Urząd Miasta i Gminy
Górzno

2025 2027 1 100 000,00 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 1 100 000,00

1.3.2.2
Przebudowa dróg gminnych na terenie Miasta i Gminy Górzno -
dokumentacja

Urząd Miasta i Gminy
Górzno

2025 2026 135 980,00 115 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3 Teren rekreacyjny w m.Szynkówko
Urząd Miasta i Gminy

Górzno
2025 2027 70 000,00 15 700,00 50 000,00 0,00 0,00 65 700,00

1.3.2.4
Budowa sieci kanalizacji saniternej w miejscowości Zaborowo -
dokumentacja

Urząd Miasta i Gminy
Górzno

2024 2026 118 080,00 76 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Przebudowa sieci kanaliacji sanitarnej i sieci wodociągowej w mieście
Górzno (dokumentacja) -

Urząd Miasta i Gminy
Górzno

2025 2026 57 810,00 11 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6
Przebudowa ul. Leśnej – utworzenie przejścia dla pieszych i regulacja
ciągów pieszych -

Urząd Miasta i Gminy
Górzno

2025 2026 45 000,00 38 235,00 0,00 0,00 0,00 38 235,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676D853F-ABE6-4883-9F14-C77D3F2173DF. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Górzno na lata 

2026-2035 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 29 stycznia 2026 r., dokonano następujących zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Górzno: 

1.Dochody ogółem zwiększono o 1 927 740,30 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 150 983,60 zł, 
a dochody majątkowe zwiększono o 1 776 756,70 zł. 

2.Wydatki ogółem zwiększono o 2 159 540,01 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 364 238,01 zł, 
a wydatki majątkowe zwiększono o 1 795 302,00 zł. 

3.Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -5 765 816,80 zł. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Zmiany w dochodach i wydatkach w 2026 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Dochody ogółem 31 558 122,22 +1 927 740,30 33 485 862,52 
Dochody bieżące 31 404 756,86 +150 983,60 31 555 740,46 
Dotacje bieżące 2 967 550,48 +150 983,60 3 118 534,08 
Dochody majątkowe 153 365,36 +1 776 756,70 1 930 122,06 
Wydatki ogółem 37 092 139,31 +2 159 540,01 39 251 679,32 
Wydatki bieżące 29 679 910,31 +364 238,01 30 044 148,32 
Obsługa długu 340 000,00 +177 932,45 517 932,45 
Pozostałe wydatki 
bieżące 17 798 844,43 +186 305,56 17 985 149,99 

Wydatki majątkowe 7 412 229,00 +1 795 302,00 9 207 531,00 
Wynik budżetu -5 534 017,09 -231 799,71 -5 765 816,80 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Górzno: 

1.Przychody ogółem w roku budżetowym zwiększono o 231 799,71 zł i po zmianach wynoszą 
6 284 816,80 zł. 

2.Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku budżetowym 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Zmiany w przychodach i rozchodach na 2026 rok. 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Przychody budżetu 6 053 017,09 +231 799,71 6 284 816,80 
Nadwyżka budżetowa z 
lat ubiegłych 0,00 +61 544,01 61 544,01 

Wolne środki 4 053 017,09 +170 255,70 4 223 272,79 

Od 2027 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 

Od 2027 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Górzno na lata 2026-2035 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły 
zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok Obsługa Maksymalna Zachowanie Maksymalna Zachowanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676D853F-ABE6-4883-9F14-C77D3F2173DF. Podpisany Strona 1



zadłużenia 
(fakt. i plan. 

po 
wyłączeniach) 

obsługa 
zadłużenia 

(wg planu po 
III kwartale) 

relacji z art. 
243 (w 

oparciu o 
plan po III 
kwartale) 

obsługa 
zadłużenia 

(wg 
wykonania) 

relacji z art. 
243 (w 

oparciu o 
wykonanie) 

2026 3,36% 12,20% TAK 12,20% TAK 
2027 2,73% 11,86% TAK 11,86% TAK 
2028 3,01% 11,46% TAK 11,46% TAK 
2029 2,84% 10,48% TAK 10,48% TAK 
2030 2,90% 8,72% TAK 8,72% TAK 
2031 2,64% 8,22% TAK 8,22% TAK 
2032 3,09% 8,00% TAK 8,00% TAK 
2033 2,88% 7,79% TAK 7,79% TAK 
2034 2,47% 7,69% TAK 7,69% TAK 
2035 1,50% 7,58% TAK 7,58% TAK 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Miasto i Gmina Górzno spełnia relację, 
o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji 
obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2025 r. jak i w oparciu o kolumnę „2025 przewidywane 
wykonanie”. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 
opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na 
podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676D853F-ABE6-4883-9F14-C77D3F2173DF. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXI/137/2026 RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3


